INDICAÇÃO N° 030 /2025

JUSTIFICATIVA:

SALA DAS SESSÕES, em 09 de Fevereiro de 2026.

A presente Indicação tem como objetivo, atender a auto demanda da

população, que vem sofrendo com as constantes quedas de energia, ocorre em momentos

de chuva, essas árvores tombam sobre os fios, causando curto, e consequentemente a falta

de energia, causando incomodos e muitas vezes prejuízos com queima de aparelhos e

perdas de alimentos que precisam de refrigeração.

João Gomes Figueira Camacho, Vereador com assento nesta Casa

Legislativa, no uso de suas atribuições, indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que

verifique com a secretaria competente, ou ao orgão responsável, possibilidade de podas

de árvores, que estão próximos a fiação elétrica, em toda extensão da Rua Vista Alegre,

Ponte das Laranjeiras, em nosso município.

Entendendo plenamente justificada a presente proposição aguardo, do

Exmo. Senhor Prefeito Municipal, determinações para o seu pronto atendimento.

Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Mo Como Figtuin Ctuit»dío
- Voador-

l-eBlilatlvo - IND 30/2026

mailto:cmpirai@pirai.rj.leg.br